=< 1 Año 1-2 Años 2-3 Años 3-4 Años 4-5 Años > 5 Años Total
ACTIVO

Interbancario y Bancos
Centrales  28.621  680   227  250  250  30.028
Crédito a la clientela  255.471  28.190  15.720  9.811  7.857  35.134  352.183
Cartera de Renta Fija  26.172  4.083  6.670  7.334  5.794  35.994  86.046
TOTAL ACTIVO  310.264  32.953  22.390  17.372  13.901  71.378  468.257
PASIVO

Interbancario y Bancos
Centrales  38.454  883  87  40  170  43  39.676
Depósitos de la clientela  209.466  59.262  12.079  7.402  7.404  91.432  387.045
Emisiones  11.930  7.497  13.245  6.239  6.252  10.824  55.987
TOTAL PASIVO  259.850  67.642  25.411  13.681  13.826  102.299  482.708

DIFERENCIA ACTIVO
MENOS PASIVO  50.414  (34.689)  (3.021)  3.691  75  (30.921)  (14.451)
Coberturas  (65.462)  10.698  25.855  4.508  19.099  5.570  270
DIFERENCIA TOTAL  (15.048)  (23.991)  22.834  8.199  19.174  (25.351)  (14.183)

A continuación, se presenta la sensibilidad del margen de intereses y del valor económico de las masas sensibles
del balance para un escenario de subida y bajada de tipos de interés instantáneo de 100 puntos básicos:

Sensibilidad de tipos de interés
(% incremental respecto al escenario base / tipos implícitos de mercado)

+100 PB -100 PB
Margen de intereses (1)  4,44 %  (4,22 %)
Valor patrimonial de las masas sensibles de balance  (2)  (0,3 %)  (0,61 %)
(1) Sensibilidad a 1 año del margen de intereses de las masas sensibles de balance.
(2) Sensibilidad del valor económico base de las masas sensibles de balance sobre Tier 1.

120 GRUPO CAIXABANK
Cuentas Anuales 2022

   31 de diciembre de 2022
3. GESTIÓN DEL RIESGO

En lo que hace referencia a las herramientas y sistemas de medición, se obtiene información relevante al nivel de
transacción de las operaciones del balance sensible del Grupo a partir de cada una de las aplicaciones informáticas
que gestionan los distintos productos. A partir de esta información se preparan bases de datos con un cierto grado